

STANOWISKO
Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców
z dnia 6 września 2019 roku

w sprawie wyborów parlamentarnych

Polski Związek Działkowców jest kontynuatorem ponad 120-letniej tradycji ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce. W całej swojej historii celem nadrzędnym stowarzyszeń działkowych, a obecnie Polskiego Związku Działkowców był rozwój ogrodów działkowych, ich zagospodarowanie i pomoc rodzinom poprzez produkcję owoców i warzyw, a także tworzenie warunków do wypoczynku i rozwoju. Ta tradycja i cele są nadal aktualne. Ruch działkowy na przestrzeni lat działał w różnych warunkach ustrojowych – politycznych i gospodarczych. I zawsze ruch ten, a obecnie Związek zachowywał apolityczność.

Już 13 października po raz kolejny zdecydujemy o tym, kto będzie nas reprezentował w Sejmie i Senacie. To od naszych głosów zależy jak dalej będzie wyglądała Polska. Pamiętajmy, że to w Parlamencie procedowane są ustawy, które mają realny wpływ na życie każdego Polaka. To, kto i w jaki sposób będzie rządził Polską będzie miało realny wpływ na wszystkie dziedziny życia Polaków, w tym także na przyszłość ogrodnictwa działkowego w naszym kraju.

Jesteśmy wielką i silną organizacją. Skupiamy ponad 4600 ogrodów i ponad 900 tysięcy działkowców. Naszą moc wielokrotnie pokazaliśmy, gdy trzeba było walczyć o nasze prawa i nasz byt. Dlatego głos każdego działkowca ma znaczenie.

Polski Związek Działkowców jest apolityczny – działa w każdych warunkach dla dobra ogrodów i działkowców. Popiera tych, którym na sercu leży dobro Rodzinnych Ogrodów Działkowych i ich rozwój – dobro, z którego korzysta ponad 4 miliony Polaków. Dlatego tak ważne jest, by dokonywać mądrych i odpowiedzialnych wyborów, bo to one będą wpływać na naszą egzystencję.

Zanim jednak podejmiemy decyzję, wysłuchajmy publicznych wypowiedzi na temat tego, w jaki sposób przyszli posłowie i senatorowie postrzegają Rodzinne Ogrody Działkowe i Polski Związek Działkowców. Zwracajmy uwagę na to, czy kandydaci doceniają ogromną rolę, jaką w społeczeństwie odgrywają Rodzinne

Ogrody Działkowe i PZD oraz czy popierają ich istnienie w obecnej formie. Podejmujemy mądre i odpowiedzialne decyzje. Nie dajmy się zwieść płomiennym obietnicom bez pokrycia. Bierzmy pod uwagę czyny, a nie słowa. Głosujmy na tych, którzy nas rozumieją, nam sprzyjają i pomagają.

W ponad 4-milionowej rodzinie działkowców znajdują się osoby o różnych poglądach i sympatiach politycznych. Jednak oddając przy urnach swój głos pamiętajmy, że w naszym wspólnym interesie leży to, by wybrać tych którzy wspierają ogrody działkowe i którym zależy na szerzeniu idei ogrodnictwa działkowego w Polsce. Spełniając swój obywatelski obowiązek w dniu wyborów parlamentarnych, idąc do urn i oddając swój głos pamiętajmy o ogrodach.

Krajowa Rada ma nadzieję, że wybrany Parlament będzie życzliwie odnosił się do naszego Związku i polskich działkowców oraz tworzył coraz lepsze warunki do rozwoju tego pożytecznego ruchu.



**Krajowa Rada
Polskiego Związku Działkowców**

Warszawa, dnia 6 września 2019 roku.